



Município de Passagem Franca - MA

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0170, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2018 [PÁG. 01/15]

SUMÁRIO

EXTRATO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Páginas..... 01/15

EXTRATO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2018. REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL: Nº 010/2018 – Sistema de Registro de Preços - SRP. Processo Administrativo nº 002.2401/2018, Tipo Menor Preço/Item. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para o futuro e eventual fornecimento parcelado de materiais gráficos diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, neste ato representada pelo Senhor Marlon Saba de Torres, Órgãos Gerenciadores e as empresas: KASSIO RAFAEL MONTEIRO DA SILVA - ME, MIX TECNOLOGIA, localizada à Rua Urbano Snatos nº 274 Centro de Colinas – MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 14.123.833/0001-54 Inscrição Estadual: 12.365.281-2 e F. A. DE SOUSA FILHO - ME, localizada à Rua Aarão Reis nº 982 A Centro de Caxias – MA, CEP: 65.606-020 CNPJ: 24.426.668/0001-63 Inscrição Estadual: 12.488.129-7. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 010/2018 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decretos Municipais nº 020/2016 e 019/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 16 de Março de 2018. SIGNATÁRIOS: Marlon Saba de Torres – Prefeito Municipal, ORGÃOS GERENCIADORES e o Sr. Kassio Rafael Monteiro da Silva portadora do CPF: 056.806.343-09 e o Sr. Francisco Alexandrino de Sousa Filho portadora do CPF: 483.726.923-00, pela Detentora do Registro de Preços.

EMPRESA A - KASSIO RAFAEL MONTEIRO DA SILVA - ME (MIX TECNOLOGIA)

COTA PRINCIPAL/RESERVA

LOTE I PSE-PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	C. PRINCIPAL	C. RESERVADA	TOTAL	PREÇO	TOTAL
1	FOLDER FORMATO 21X31CM PAPEL COCHÊ 115G IMP 4X4 CORE	UND	4.500	900	5.400	R\$ 0,42	RS 2.268,00
2	FOLDER F-6 PAPEL COCHÊ 150G IMP. 4X4 CORES	UND	4.500	900	5.400	R\$ 0,38	RS 2.052,00
5	CARTAZ FORMATO 33X45CM PAPEL COCHÊ 115G IMP. 4X0 CORES	UND	2.000	400	2.400	R\$ 0,68	RS 1.632,00
6	CARTAZ FORMATO 44X64CM PAPEL COCHÊ 115G IMP. 4X0 CORES	UND	1.000	200	1.200	R\$ 0,83	RS 996,00
7	CARTILHAS DIVERSAS, PAPEL COUCHÊ LISO, 4X4 CORES, 16 PAGINAS	UND	3.000	600	3.600	R\$ 2,55	RS 9.180,00
10	BLOCOS DE CADASTRO DO ALUNO, 22X32CM, AP 75G, IMP. 1X1 COR, PAGINA 01, C/ 150 FOLHAS	BL	100	20	120	R\$ 10,48	RS 1.257,60
11	BANNERS IMPRESSÃO DIGITAL, 90X1,2CM	UND	30	6	36	R\$ 65,55	RS 2.359,80
12	BANNERS IMPRESSÃO DIGITAL, 60X90CM	UND	10	2	12	R\$ 36,80	RS 441,60
13	FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL, 300X70CM	UND	10	2	12	R\$ 150,60	RS 1.807,20
TOTAL							RS 21.994,20

LOTE II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	C. PRINCIPAL	C. RESERVADA	TOTAL	PREÇO	TOTAL
14	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA MODELO (MASCULINO) FORMATO 46X21 CM PAPEL AP 180G IMP 2X2 CORES	UND	1.260	252	1.512	0,82	RS 1.239,84
15	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA MODELO (FEMENINO) FORMATO 46X21 CM PAPEL AP 180G IMP 2X2 CORES	UND	1.260	252	1.512	R\$ 0,82	RS 1.239,84
16	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS C/100 FLS FORMATO 21X32 CM PAPEL AP 75 GR IMP 1X1 CORES	BL	360	72	432	R\$ 9,02	RS 3.896,64
20	FOLHA INDIVIDUAL DE FREQUENCIA FORMATO 21X31 CM PAPEL AP 180G IMP 1X1 CORES	UND	36	7	43	R\$ 10,28	RS 442,04
21	EVOLUÇÃO MÉDICA C/100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP 1X0 CORES	BL	54	11	65	R\$ 10,37	RS 674,05
22	CENSO DIÁRIO C/ 100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP 1X0 CORES	BL	54	11	65	R\$ 10,37	RS 674,05

23	GASTO DE SALA C/ 100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP 1X0 CORES	BL	54	11	65	R\$ 10,37	R\$ 674,05
24	MAPA CIRURGICO C/ 100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP 1X0 CORES	BL	54	11	65	R\$ 10,37	R\$ 674,05
25	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL C/ 100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP 1X0 CORES	BL	54	11	65	R\$ 10,37	R\$ 674,05
26	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE LEITO C/ 100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP 1X0 CORES	BL	54	11	65	R\$ 10,37	R\$ 674,05
27	PRESCRIÇÃO DE ENFERMAGEM C/ 100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP 1X0 CORES	BL	54	11	65	R\$ 10,37	R\$ 674,05
31	ANEXO VI - FICHA CADASTRO PACIENTE C/ 100 FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75G IMP 1X1 CORES	BL	18	4	22	R\$ 11,62	R\$ 255,64
34	CARTÃO DA GESTANTE FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 180G IMP 1X2 CORES	UND	1.350	270	1.620	R\$ 0,52	R\$ 842,40
35	FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE C/ 100 FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75G IMP 1X0 CORES	BL	54	11	65	R\$ 10,85	R\$ 705,25
36	FICHA GERAL C/ 100 FLS FORMATO 22X26 CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	135	27	162	R\$ 9,00	R\$ 1.458,00
37	CADASTRO DE HIPERTENSOS E/OU DIABÉTICOS 50X2 VIAS FORMATO 22X32 CM SENDO A 1ª VIA E A 2ª VIA IMP. 1X1 CORES AP 75G	BL	36	7	43	R\$ 11,53	R\$ 495,79
40	IMPRESSO I - MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS C/100 FLS FORMATO 22X26 CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 12,03	R\$ 132,33
41	IMPRESSO II - MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS C/100 FLS FORMATO 22X26 CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 12,40	R\$ 136,40
42	FICHA DE ACOMPANHAMENTO C/100 FLS FORMATO 22X26 CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	36	7	43	R\$ 10,31	R\$ 443,33
43	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DENGUE C/100 FLS	BL	9	2	11	R\$ 12,00	R\$ 132,00
49	REQUISIÇÃO DE MATERIAL /MEDICAMENTO C/100 FLS 50X02 VIA FORMATO 16X22 CM PAPEL AP 56G	BL	108	22	130	R\$ 5,86	R\$ 761,80
50	MOVIMENTO DIÁRIO IMUNOBIOLOGICOS C/100 FLS FORMATO 22X32 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 12,70	R\$ 139,70
54	CARTÃO SOMBRA (ACS) MASCULINO, PAPEL 40 KG, IMP. 1X1, FORMATO 43X21	UND	1.350	270	1.620	R\$ 0,38	R\$ 615,60
55	CARTÃO SOMBRA (ACS) FAMININO, PAPEL 40 KG, IMP. 1X1, FORMATO 43X21	UND	1.350	270	1.620	R\$ 0,38	R\$ 615,60
56	MONITOZIÇÃO DAS CRIANÇAS DIARRÉIA AGUDAS C/100 FLS FORMATOS 22X32 PAPEL 75G IMP. 1X1 CORES	BL	54	11	65	R\$ 8,00	R\$ 520,00
57	RELATÓRIO SSA2 C/100 FLS22X32CM 22X32 AP 75G 1X1 COR	BL	54	11	65	R\$ 8,00	R\$ 520,00

65	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL C/100 FLS FARMATO 15X23CM PAPEL AP 75G IMP. 4X1 CORES	BL	540	108	648	R\$ 6,20	R\$ 4.017,60
66	RECEITUÁRIO C/100 FLS FARMATO 15X23CM PAPEL AP 75G IMP. 4X1 CORES	BL	1.260	252	1.512	R\$ 6,50	R\$ 9.828,00
67	TERMO DE FISCALIZAÇÃO C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 12,28	R\$ 135,08
68	TERMO DE RESPONSABILIDADE C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 12,28	R\$ 135,08
70	TERMO DE RECUSA DA VACINA HPV C/100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	18	4	22	R\$ 12,90	R\$ 283,80
71	AGENDAMENTO DA SEGUNDA DOSE DA VACINA HPV C/100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	18	4	22	R\$ 8,42	R\$ 185,24
76	FICHA DE MATERIAL PARA CIRURGIA PEQUENA ORTOPÉDICA DELICADA C/100 FLS FORMATO 12X18CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	18	4	22	R\$ 7,08	R\$ 155,76
77	FICHA DE MATERIAL PARA CIRURGIA PEQUENA ORTOPÉDICA C/100 FLS FORMATO 12X18CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	18	4	22	R\$ 7,08	R\$ 155,76
78	FICHA DE MATERIAL PARA CIRURGIA MÉDIA ORTOPÉDICA C/100 FLS FORMATO 12X18CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	18	4	22	R\$ 7,08	R\$ 155,76
79	FICHA DE MATERIAL PARA CIRURGIA GRANDE ORTOPÉDICA C/100 FLS FORMATO 12X18CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	18	4	22	R\$ 7,08	R\$ 155,76
80	FICHA DE MATERIAL PARA DISSIÇÃO VENOSA C/100 FLS FORMATO 12X18CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	18	80	98	R\$ 7,08	R\$ 693,84
81	FICHA DE MATERIAL PARA TRAQUEOSTEMIA C/100 FLS FORMATO 12X18CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	18	3	21	R\$ 7,08	R\$ 148,68
82	FICHA DE MATERIAL PARA BANDEJA PARA RAC C/100 FLS FORMATO 12X18CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	18	3	21	R\$ 7,08	R\$ 148,68
83	BOLETIM DE DOSES APLICADA PNEUMOCÓCICA 10 VALENTE C/100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	18	3	21	R\$ 13,12	R\$ 275,52
84	BOLETIM DE DOSES APLICADA DTP TRÍPLICE BACTÉRIANA - COMUNICANTES C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 13,12	R\$ 144,32
85	BOLETIM DE DOSES APLICADA DT/DTPA - GESTANTES C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 13,12	R\$ 144,32
90	BOLETIM DE DOSES APLICADA INFLUENZA(GESTANTE) C/100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 13,12	R\$ 144,32

91	BOLETIM DE DOSES APLICADA BCG - COMUNICANTES C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 13,12	R\$ 144,32
92	BOLETIM DE DOSES APLICADA MENIGOCOCICA C CONJUGADA C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 13,12	R\$ 144,32
94	BOLETIM DE DOSES APLICADA ROTAVIRUS HUMANO(ORAL) C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 13,12	R\$ 144,32
96	BOLETIM DE DOSES APLICADA ANTI- RÁBICO C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	1	10	R\$ 13,12	R\$ 131,20
97	BOLETIM DE DOSES APLICADAS ANTI- TETÊNICA C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	1	10	R\$ 13,12	R\$ 131,20
101	BOLETIM DE DOSES APLICADA RAIVA- CULTURA DE CELULA VERO C/100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	1	10	R\$ 13,12	R\$ 131,20
102	BOLETIM DE DOSES APLICADAS TRIPLICE VIRAL(SARAMPO, RUBEULA CAXUMBA) /100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	1	10	R\$ 13,12	R\$ 131,20
103	BOLETIM DE DOSES APLICADA VIP. SEQUENCIAL C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	1	10	R\$ 13,12	R\$ 131,20
104	BOLETIM DE DOSES APLICADA - TRIPLICI VIRAL MIF C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	1	10	R\$ 13,12	R\$ 131,20
105	BOLETIM DE DOSES APLICADA - PENTA(DTP/HIB) C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	1	10	R\$ 13,12	R\$ 131,20
106	BOLETIM DE DOSES APLICADA - TRIPLICI VIRALPNEUMOCÓCICA 23 VALENTE C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 13,12	R\$ 144,32
107	BOLETIM DE DOSES APLICADA -HPV C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 13,12	R\$ 144,32
108	BOLETIM DIARIO DE CLIENTES C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 13,12	R\$ 144,32
109	BOLETIM DE DOSES APLICADA - TRÍPLICI VIRAL - HOMENS C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 13,12	R\$ 144,32
110	RELATORIO MENSAL DE CONSULTA DO PAISM TAM 22X32 PAPEL JORNAL AP 75G IMP. 1X1	BL	27	5	32	R\$ 13,12	R\$ 419,84
118	CADASTRO DO DOMICILIO TAM 22X32CM PAPEL 75GR IMP. 1X1 COR	BL	54	11	65	R\$ 12,20	R\$ 793,00
119	CARTÃO DOS PROGRAMAS ESPECIAIS FORMATO 16X22CM PAPEL AP 180G IMP. 1X1 COR	UND	4.140	828	4.968	R\$ 0,20	R\$ 993,60
120	PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA PAPEL AP 75G IMP. 1X1 COR TAM 22X32CM	BL	18	4	22	R\$ 12,29	R\$ 270,38
121	RESULTADO DA MAMOGRAFIA TAM 22X32CM PAPEL AP 75GR IMP. 1X1 COR	BL	54	11	65	R\$ 12,25	R\$ 796,25

122	FICHA D - REGISTRO DAS ATIVIDADES DIARIA DO ACS TAM 22X32 PAPEL AP 75GR IMP. 1X1 COR	BL	54	11	65	R\$ 12,30	R\$ 799,50
127	CONTROLE FÍSICA E FINAN-MATERIAL TAM 22X32CM PAPEL AP 75G AP IMP. 1X1 COR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	BLC	144	28	172	R\$ 12,20	R\$ 2.098,40
133	FICHA DO SISTEMA E-SUS , FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAM 22X32CM PAPEL AP 75G AP IMP. 1X1 COR	BLC	135	27	162	R\$ 12,23	R\$ 1.981,26
134	FICHA DO SISTEMA E-SUS ,FICHA DE ATENDIMENTO OTONTOLÓGICO TAM 22X32CM PAPEL AP 75G AP IMP. 1X1 COR	BLC	135	27	162	R\$ 12,20	R\$ 1.976,40
135	BOLETIM DE ANESTESIA TAM 22X32CM PAPEL AP 75G AP IMP. 1X1 COR	BLC	90	18	108	R\$ 12,20	R\$ 1.317,60
139	FAIXA BANNER FORMATO 6X1CM IMP 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL	UND	126	25	151	R\$ 285,00	R\$ 43.035,00
140	IMPRESSÃO E VEICULAÇÃO DE OUDOOR, TAMANHO 3,00X9,00M PAPEL COUCHE 120 GRAMAS	UND	18	4	22	R\$ 455,80	R\$ 10.027,60
142	IMPRESÃO DIGITAL BASE SOLVENTE RESOLUÇÃO 1400X1400 DBI EM LONA VINIL 440 GRAMAS GARANTIA 1 ANOS.	M²	18	4	22	R\$ 52,52	R\$ 1.155,44
143	IMPRESÃO DIGITAL BASE SOLVENTE RESOLUÇÃO 1400X1400 DBI EM ADESIVO VINIL GARANTIA 3 ANOS.	M²	144	29	173	R\$ 43,10	R\$ 7.456,30
149	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 11X16CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2.160	432	2.592	R\$ 0,28	R\$ 725,76
150	ENVELOPES OFF-SET TIMBRANDO FORMATO 11X22CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2.160	432	2.592	R\$ 0,65	R\$ 1.684,80
151	ENVELOPES OFICIO TIMBRANDO FORMATO 16X22CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2.160	432	2.592	R\$ 0,89	R\$ 2.306,88
153	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 20X28CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2.160	432	2.592	R\$ 1,30	R\$ 3.369,60
155	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 24X34CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2.160	432	2.592	R\$ 1,58	R\$ 4.095,36
156	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 26X36CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2.160	432	2.592	R\$ 1,80	R\$ 4.665,60
159	CARTILHA DIVERSAS C/03 PAGINAS POLICROMIA PAPEL COUCHE 115G	UND	2.340	468	2.808	R\$ 1,75	R\$ 4.914,00
160	CARIMBO SIMPLES 5X3 CM	UND	81	16	97	R\$ 15,60	R\$ 1.513,20
161	CARIMBO AUTOMATICO N° 30 4,7X1,8CM	UND	36	7	43	R\$ 33,52	R\$ 1.441,36
162	CARIMBO AUTOMATICO N° 20 3,8X1,4CM	UND	36	7	43	R\$ 30,23	R\$ 1.299,89
163	CARIMBO AUTOMATICO N° 10 2,7X1,00 CM	UND	36	7	43	R\$ 27,00	R\$ 1.161,00
						TOTAL	R\$ 138.444,73
LOTE III :SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL							
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	C. PRINCIPAL	C. RESERVADA	TOTAL	PREÇO	TOTAL
168	BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA CONFERÊNCIA C/ 100 FLS FORMATO 15X21CM CAPA AP 180G IMP. 4X0, MIOLO PAPEL AP 75G IMP. 1X0 CORES	BL	200	40	240	R\$ 3,20	R\$ 768,00

169	CARTILHAS DIVERSAS PARA O CREA FORMATO 15X21CM COM 4 PAGINAS 4X4 CORES	UND	450	90	540	R\$ 3,20	R\$ 1.728,00
170	CARTILHAS DIVERSAS PARA O CRAS FORMATO 15X21CM COM 4 PAGINAS 4X4 CORES	UND	1.000	200	1200	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00
171	BLOCO DE PAPEL TIMBRANDO TAM 22X32 CM PAPEL AP 75G IMP 4X0	BL	30	6	36	R\$ 18,35	R\$ 660,60
176	IMPRESSÃO E VEICULAÇÃO DE MINIDOOOR, TAMANHO 100X70CM PAPEL COUCHE 120 GRAMAS	UND	100	20	120	R\$ 7,90	R\$ 948,00
177	IMPRESÃO DIGITAL BASE SOLVENTE RESOLUÇÃO 1400X1400 DBI EM LONA VINIL 440 GRAMAS GARANTIA 1 ANOS.	M²	10	2	12	R\$ 52,20	R\$ 626,40
179	IMPRESÃO DIGITAL BASE SOLVENTE RESOLUÇÃO 1400X1400 DBI EM ADESIVO VINIL GARANTIA 3 ANOS COM APLIÇÃO.	M2	20	4	24	R\$ 53,10	R\$ 1.274,40
180	CONFECÇÃO DE PLACA COM ARMAÇÃO EM METALOM 20X20 GALVANIZADO, IMPRESSÃO BASE SOLVENTE RESOLUÇÃO 1400X1400 DBI EM LONA VINIL GARANTIA 24MESES	M2	15	3	18	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00
181	FOLDER FORMATO 22X32CM PAPEL COCHÊ 115G IMP 4X4 CORES FRENTE E VERSO	UND	5.000	1000	6000	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00
182	PANFLETO FORMATO 11X15,5CM PAPEL CONCHÊ 115G IMP 4X0 CORES.	UND	6.500	1300	7800	R\$ 0,12	R\$ 936,00
183	PANFLETO FORMATO 16,5X24CM PAPEL CONCHÊ 115G IMP 4X0 CORES.	UND	2.500	500	3000	R\$ 0,16	R\$ 480,00
184	CARTAZ FORMATO 33X45 CM PAPEL COCHÊ 115G IMP 4X0 CORES	UND	5.000	1000	6000	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
185	CARTAZ FORMATO 45X64 CM PAPEL COCHÊ 115G IMP 4X0 CORES	UND	2.500	500	3000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
187	ENVELOPES OFF-SET TIMBRANDOFORMATO 11X22CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	4000	800	4800	R\$ 0,58	R\$ 2.784,00
188	ENVELOPES OFICIO TIMBRANDO FORMATO 16X22CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	1200	240	1440	R\$ 0,86	R\$ 1.238,40
189	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADOFORMATO 18X22CMPAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	1200	240	1440	R\$ 1,15	R\$ 1.656,00
190	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADOFORMATO 20X28CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	3000	600	3600	R\$ 1,45	R\$ 5.220,00
191	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADOFORMATO 22X32CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2300	460	2760	R\$ 1,50	R\$ 4.140,00
192	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADOFORMATO 24X34CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2300	460	2760	R\$ 1,55	R\$ 4.278,00
193	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADOFORMATO 26X36CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	3000	600	3600	R\$ 1,64	R\$ 5.904,00
194	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADOFORMATO 37X47CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2250	450	2700	R\$ 3,40	R\$ 9.180,00

195	CONVITE DE SOLENIDADES TAM 15X21CM PAPEL COCHÊ 230G IMP 4X0 CORES.	UND	4.500	900	5400	R\$ 0,53	RS 2.862,00	
197	CAPA DE PROCESSO TAM 33X48 CM PAPEL AP 240G IMP. 1X1.	UND	2.500	500	3000	R\$ 0,82	RS 2.460,00	
198	CARTILHA DIVERSAS C/03 PAGINAS POLICROMIA PAPEL COUCHE 115G	UND	2.500	500	3000	R\$ 1,73	RS 5.190,00	
199	JORNAL DIVERSOS 33X48 CM C/ 03 CARDENOS 4X4 CORES PAPEL COUCHE	UND	1.800	360	2160	R\$ 1,82	RS 3.931,20	
200	CARIMBO SIMPLES 5X3 CM	UND	70	14	84	R\$ 17,65	RS 1.482,60	
203	CARIMBOAUTOMATICO Nº 10 2,7X1,00 CM	UND	25	5	30	R\$ 29,28	RS 878,40	
204	REQUISIÇÃO DE MATERIAL C/100 FLS 50X02 VIAS FORMATO 16X22CM PAPEL AP 56G.	UND	70	14	84	R\$ 5,20	RS 436,80	
TOTAL							RS 71.524,80	
LOTE IV:SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO								
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	C. PRINCIPAL	C. RESERVADA	TOTAL	PREÇO	TOTAL	
206	CUPOM PARA SORTEIOS COMEMORATIVOS C/ 100 FLS 50X02 VIAS FORMATO 7,5X11CM PAPEL AP 56G IMP 1X0 CORES	BL	270	54	324	R\$ 3,80	RS 1.231,20	
207	BLOCOS DE ANOTAÇÃO C/100 FLS FORMATO 16,5X24CM PAPEL AP 75G IMP 1X0 CORES	BL	162	32	194	R\$ 3,00	RS 582,00	
209	NOTAL FISCAL AVULSA C/100 FLS 50X02 FORMATO 22X33CM PAPEL 56G IMP 1X0 CORES	BL	54	10	64	R\$ 35,50	RS 2.272,00	
210	REQUISIÇÃO DE MATERIAL C/100 FLS 50X02 VIAS FORMATO 16X22CM PAPEL AP 56G	BL	198	40	238	R\$ 5,40	RS 1.285,20	
211	FICHA DE CONTROLE NUMERICO 14X9CM PAPEL AP 180G IMP. 1X0 CORES	UND	1080	216	1296	R\$ 0,50	RS 648,00	
212	BLOCO DE PAPEL TIMBRANDO TAM 22X32 CM PAPEL AP 75G IMP 4X0	BL	72	14	86	R\$ 19,00	RS 1.634,00	
213	BANNER FORMATO 100X100CM IMP 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL	UND	54	11	65	R\$ 69,80	RS 4.537,00	
214	BANNER FORMATO 80X120CM IMP 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL	UND	36	7	43	R\$ 69,80	RS 3.001,40	
215	FAIXA BANNER FORMATO 6X1CM IMP 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL	UND	18	4	22	R\$ 278,00	RS 6.116,00	
216	IMPRESSÃO E VEICULAÇÃO DE OUDOOR, TAMANHO 3,00X9,00M PAPEL COUCHE 120 GRAMAS	UND	18	4	22	R\$ 444,00	RS 9.768,00	
219	IMPRESÃO DIGITAL BASE SOLVENTE RESOLUÇÃO 1400X1400 DBI EM ADESIVO VINIL GARANTIA 3 ANOS.	M²	162	32	194	R\$ 41,00	RS 7.954,00	
220	IMPRESÃO DIGITAL BASE SOLVENTE RESOLUÇÃO 1400X1400 DBI EM ADESIVO VINIL GARANTIA 3 ANOS COM APLIÇÃO.	M²	234	47	281	R\$ 50,15	RS 14.092,15	
221	CONFECÇÃO DE PLACA COM ARMAÇÃO EM METALOM 20X20 GALVANIZADO, IMPRESSÃO BASE SOLVENTE RESOLUÇÃO 1400X1400 DBI EM LONA VINIL GARANTIA 24MESES	M²	234	47	281	R\$ 125,00	RS 35.125,00	
224	PANFLETO FORMATO 16,5X24CM PAPEL CONCHÊ 115G IMP 4X0 CORES	UND	2160	432	2592	R\$ 0,18	RS 466,56	
225	CARTAZ FORMATO 33X45 CM PAPEL	UND	9000	1800	10800	R\$ 0,42	RS 4.536,00	

	COCHÊ 115G IMP 4X0 CORES							
227	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 11X16CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2160	432	2592	R\$ 0,25	R\$ 648,00	
229	ENVELOPES OFICIO TIMBRANDO FORMATO 16X22CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2160	432	2592	R\$ 0,85	R\$ 2.203,20	
230	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 18X22CMPAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2160	432	2592	R\$ 1,20	R\$ 3.110,40	
232	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 22X32CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2160	432	2592	R\$ 1,45	R\$ 3.758,40	
236	CONVITE DE SOLENIDADES TAM 15X21CM PAPEL COCHÊ 230G IMP 4X0 CORES.	UND	1440	288	1728	R\$ 0,48	R\$ 829,44	
237	AGENDA TAM 14X20,5 CM CAPA DURA DUPLEX COM ACABAMENTO ASPIRAL IMP. 4X1 CORES, MIOLO C/180 PAGINAS 4X1, PAPEL AP 75G IMP 1X1 CORES.	UND	378	76	454	R\$ 13,90	R\$ 6.310,60	
239	CARTILHA DIVERSAS C/03 PAGINAS POLICROMIA PAPEL COUCHE 115G	UND	540	108	648	R\$ 1,70	R\$ 1.101,60	
240	JORNAL DIVERSOS 33X48 CM C/ 03 CARDENOS 4X4 CORES PAPEL COUCHE	UND	540	108	648	R\$ 1,80	R\$ 1.166,40	
242	CARIMBO AUTOMATICO N° 30 4,7X1,8CM	UND	72	14	86	R\$ 38,20	R\$ 3.285,20	
243	CARIMBO AUTOMATICO N° 20 3,8X1,4CM	UND	72	14	86	R\$ 33,65	R\$ 2.893,90	
244	CARIMBO AUTOMATICO N° 10 2,7X1,00 CM	UND	72	14	86	R\$ 28,50	R\$ 2.451,00	
TOTAL							R\$ 121.006,65	

LOTE V: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	C. PRINCIPAL	C. RESERVADA	TOTAL	PREÇO	TOTAL
249	MOVIMENTO MENSAL (1ª A 4ª SERIE) C/100FLS TAM 22X32CM EM PAPEL AP 75G 1X1 COR	BL	50	10	60	R\$ 10,70	R\$ 642,00
250	FICHA DE HISTORICO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL TAM 22X32CM EM PAPEL AP 240G 1X1 COR FRENTE E VERSO	BL	1500	300	1800	R\$ 0,85	R\$ 1.530,00
251	MOVIMENTO MENSAL II(5ª A 8ª SERIE) C/100FLS TAM 22X32CM EM PAPEL AP 75G 1X1 COR	BL	50	10	60	R\$ 10,75	R\$ 645,00
252	ATA DOS RESULTADOS FINAIS ENS. FUND C/100 FLS TAM 22X32CM EM PAPEL AP 75G 1X1 COR	BL	60	12	72	R\$ 11,08	R\$ 797,76
253	MOVIMENTO MENSAL ED. INFANTIL C/100 FLS TAM 22X32CM EM PAPEL AP 75G 1X1 COR	BL	70	14	84	R\$ 7,85	R\$ 659,40
254	BOLETIM ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL TAM 22X32 AP 240KG IMPRESSÃO 4X1 FRENTE E VERSO.	UND	2500	500	3000	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
255	BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO TAM 22X32CM EM PAPEL 240KG IMPRESSÃO 4X1 FRENTE E VERSO.	UND	2500	500	3000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
256	BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO TAM 22X32CM EM PAPEL 240KG IMPRESSÃO 4X1 FRENTE E VERSO.	UND	2500	500	3000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
257	CAPA DE DOSSIÊ (ENS. FUND.) TAM 33X48 CM PAPEL AP 180G IMP 1X1	UND	1500	300	1800	R\$ 1,17	R\$ 2.106,00

266	IMPRESSÃO E VEICULAÇÃO DE MINIDOOOR, TAMANHO 100X70CM PAPEL COUCHE 120 GRAMAS	UND	1200	240	1440	R\$ 7,55	R\$ 10.872,00
267	IMPRESÃO DIGITAL BASE SOLVENTE RESOLUÇÃO 1400X1400 DBI EM LONA VINIL 440 GRAMAS GARANTIA 1 ANOS.	M²	1000	200	1200	R\$ 49,99	R\$ 59.988,00
268	IMPRESÃO DIGITAL BASE SOLVENTE RESOLUÇÃO 1400X1400 DBI EM ADESIVO VINIL GARANTIA 3 ANOS.	M²	125	25	150	R\$ 41,35	R\$ 6.202,50
269	IMPRESÃO DIGITAL BASE SOLVENTE RESOLUÇÃO 1400X1400 DBI EM ADESIVO VINIL GARANTIA 3 ANOS COM APLIÇÃO.	M²	200	40	240	R\$ 52,70	R\$ 12.648,00
270	CONFECCÃO DE PLACA COM ARMAÇÃO EM METALOM 20X20 GALVANIZADO, IMPRESSÃO BASE SOLVENTE RESOLUÇÃO 1400X1400 DBI EM LONA VINIL GARANTIA 24MESES	M²	200	40	240	R\$ 125,10	R\$ 30.024,00
271	FOLDER FORMATO 22X32CM PAPEL COCHÊ 115G IMP 4X4 CORES FRENTE E VERSO	UND	7000	1400	8400	R\$ 0,28	R\$ 2.352,00
272	PANFLETO FORMATO 11X15,5CM PAPEL CONCHÊ 115G IMP 4X0 CORES	UND	3500	700	4200	R\$ 0,15	R\$ 630,00
275	CARTAZ FORMATO 45X64 CM PAPEL COCHÊ 115G IMP 4X0 CORES	UND	5000	1000	6000	R\$ 0,85	R\$ 5.100,00
277	ENVELOPES OFF-SET TIMBRANDO FORMATO 11X22CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	1000	200	1200	R\$ 0,60	R\$ 720,00
278	ENVELOPES OFICIO TIMBRANDO FORMATO 16X22CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	1000	200	1200	R\$ 0,85	R\$ 1.020,00
279	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 18X22CMPAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	950	190	1140	R\$ 1,19	R\$ 1.356,60
280	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 20X28CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	950	190	1140	R\$ 1,45	R\$ 1.653,00
281	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 22X32CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	800	160	960	R\$ 1,55	R\$ 1.488,00
282	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 24X34CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	700	140	840	R\$ 1,60	R\$ 1.344,00
283	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 26X36CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	700	140	840	R\$ 1,71	R\$ 1.436,40
284	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 37X47CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	150	30	180	R\$ 3,25	R\$ 585,00
285	CALENDÁRIO ESCOLAR TAM 21X31CM PAPEL AP 230G IMP 4X0 CORES	UND	225	45	270	R\$ 1,95	R\$ 526,50
287	AGENDA TAM 14X20,5 CM CAPA DURA DUPLEX COM ACABAMENTO ASPIRAL IMP. 4X1 CORES, MIOLO C/180 PAGINAS 4X1, PAPEL AP 75G IMP 1X1 CORES.	UND	50	10	60	R\$ 13,95	R\$ 837,00
288	CAPA DE PROCESSO TAM 33X48 CM PAPEL AP 240G IMP. 1X1.	UND	1200	240	1440	R\$ 0,76	R\$ 1.094,40
292	CARIMBO AUTOMATICO N° 30 4,7X1,8CM	UND	20	4	24	R\$ 36,90	R\$ 885,60
293	CARIMBO AUTOMATICO N° 20 3,8X1,4CM	UND	20	4	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00

295	REQUISIÇÃO DE MATERIAL C/100 FLS 50X02 VIAS FORMATO 16X22CM PAPEL AP 56G.	UND	500	100	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
						TOTAL	R\$ 157.643,16
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 510.613,54 (QUINHENTOS E DEZ MIL SEISCENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)							
EMPRESA B - F. A. DE SOUSA FILHO - ME (NORDESTE GRÁFICA)							
COTA PRINCIPAL/RESERVA							
LOTE I PSE-PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA							
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	C. PRINCIPAL	C. RESERVADA	TOTAL	PREÇO	TOTAL
3	PANFLETOS FORMATO 15X21CM PAPEL COCHÊ 115G IMP. 4X4	UND	1.500	300	1.800	R\$ 0,37	R\$ 666,00
4	PANFLETOS FORMATO 15X21CM PAPEL COCHÊ 115G IMP. 4X0 CORES	UND	1.000	200	1.200	R\$ 0,25	R\$ 300,00
8	CARTILHAS DIVERSAS, PAPEL COUCHÊ LISO, 4X4 CORES, 8 PAGINAS	UND	3.000	600	3.600	R\$ 2,30	R\$ 8.280,00
9	JORNAL TAM 33X48CM PAPEL COUCHÊ, IMP. 4X4 CORES C/ 4 CADERNO	UND	1.000	200	1.200	R\$ 1,05	R\$ 1.260,00
						TOTAL	R\$ 10.506,00
LOTE II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE							
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	C. PRINCIPAL	C. RESERVADA	TOTAL	PREÇO	TOTAL
17	FICHA DE AGENDAMENTO DO USUÁRIO FORMATO 16,5X24 CM PAPEL AP 240G IMP 1X1 CORES	UND	1.350	270	1.620	R\$ 0,25	R\$ 405,00
18	AVISO DE ALTA FORMATO 15X21 CM PAPEL AP 75G IMP 1X1 CORES	UND	27	5,4	32	R\$ 5,00	R\$ 162,00
19	AVISO DE CIRURGIA 15X21 CM PAPEL AP 75G IMP 1X1 CORES	BL	54	11	65	R\$ 4,60	R\$ 299,00
28	FOLHA PRESCRIÇÃO MÉDICA C/ 100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP 1X0 CORES	BL	54	11	65	R\$ 10,80	R\$ 702,00
29	BPA-I C/ 100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP 1X0 CORES	BL	54	11	65	R\$ 10,70	R\$ 695,50
30	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH C/ 100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP 1X0 CORES	BL	54	11	65	R\$ 10,70	R\$ 695,50
32	FICHA DE ADMISSÃO C/ 100 FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75G IMP 1X1 CORES	BL	54	11	65	R\$ 10,73	R\$ 697,45
33	RESIQUISÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO C/ 100 FORMATA 22X32 CM PAPEL AP 75G IMP 1X1 CORES	BL	54	11	65	R\$ 10,73	R\$ 697,45
38	CARTÃO DE PROTOCOLO FORMATO 12X16,5 CM PAPEL AP 180 IMP 1X0	UND	540	108	648	R\$ 0,12	R\$ 77,76
39	CAPS - ANAMNESE MULTIDICIPLINAR C/100 FLS FORMATO 22X26 CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	18	4	22	R\$ 11,23	R\$ 247,06
44	RELATÓRIO DE CONSULTAS C/100 FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL AP 75G IMP 1X1	BL	36	7	43	R\$ 11,00	R\$ 473,00
45	FICHA DE URGÊNCIA C/100 FLS FORMATO 16X22 CM PAPEL JORNAL 56G IMP. 1X0 CORES	BL	144	29	173	R\$ 6,36	R\$ 1.100,28
46	FICHA SAÚDE BUCAL (ODONTOLOGICA) FORMATO 16X22 CM PAPEL AP 180G IMP 1X1 CORES	UND	144	29	173	R\$ 0,30	R\$ 51,90
47	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO FORMATO 10X8 CM PAPEL AP 180G IMP. 1X0 CORES	UND	7.200	1440	8.640	R\$ 0,10	R\$ 864,00
48	FICHA DE VISITA DOMICILIAR FORMATO 16X11CM PAPEL AP 56G IMP 1X0 CORES	UND	12.600	2520	15.120	R\$ 0,30	R\$ 4.536,00
51	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTES, PAPEL 24KG, IMP. 1X0, FORMATO 15X21CM	BL	9	2	11	R\$ 6,25	R\$ 68,75

52	ATESTADO MÉDICO, PAPEL 24KG, IMP. 1X0, FORMATO 15X21CM	BL	9	2	11	R\$ 6,25	R\$ 68,75
53	ATESTADO MÉDICO INTERNAÇÃO, PAPEL 24KG, IMP. 1X0, FORMATO 15X21CM	BL	9	2	11	R\$ 6,25	R\$ 68,75
58	BOLETIM PARA FATURAMENTO DE AIH'S C/100 FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75G IMP. 1X0 CORES	BL	36	7	43	R\$ 8,03	R\$ 345,29
59	FICHA A - CADATRO DA FAMILIA C/100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL75G IMP. 1X0 CORES	BL	108	22	130	R\$ 8,03	R\$ 1.043,90
60	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL C/ 100 FLS FORMADO 22X32 CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORE	BL	36	7	43	R\$ 8,03	R\$ 345,29
61	BOLETIM DE CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA INFLUEZA C/ 100 FLS FORMADO 22X32 CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORE	BL	36	7	43	R\$ 8,03	R\$ 345,29
62	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TP/ ESQUISTOSSOMOSE C/ 100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	36	7	43	R\$ 8,03	R\$ 345,29
63	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TUBERCULOSE C/ 100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	36	7	43	R\$ 8,03	R\$ 345,29
64	RESUMO SEM. DE ATIV. DO MICROS. E DE LÂMINAS P/ REVISÃO C/ 100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 6,02	R\$ 66,22
69	FICHA DO SPA- SERV. DE PRONTO ATENDIMENTO C/100 FLS FARMATO 15X23CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	414	83	497	R\$ 7,40	R\$ 3.677,80
72	FICHA DE REGISTRO DO VACINADO C/100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	18	4	22	R\$ 8,40	R\$ 184,80
73	FICHA DE MATERIAL PARA PEQUENAS CIRURGIA C/100 FLS FORMATO 12X18CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	18	4	22	R\$ 7,15	R\$ 157,30
74	FICHA DE MATERIAL PARA MÉDIA CIRURGIA C/100 FLS FORMATO 12X18CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	18	4	22	R\$ 7,15	R\$ 157,30
75	FICHA DE MATERIAL PARA GRANDE CIRURGIA C/100 FLS FORMATO 12X18CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	18	4	22	R\$ 7,15	R\$ 157,30
86	BOLETIM DE DOSES APLICADA TETRA VIRAL(SARAMPO, RUBEOLA, CAXUMBA E VARICELA C/100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 13,10	R\$ 144,10
87	BOLETIM DE DOSES APLICADA HEPATITE B C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 13,10	R\$ 144,10
88	BOLETIM DE DOSES APLICADA INFLUENZA GRUPOS PRIORUTARIOS C/100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 13,10	R\$ 144,10
89	BOLETIM DE DOSES APLICADA INFLUENZA GRUPOS COMORBIDADES C/100 FLS FORMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	2	11	R\$ 13,10	R\$ 144,10
93	BOLETIM DE DOSES APLICADA FEBRE AMARELA C/100 FLS FORMATO 22X32CM	BL	9	2	11	R\$ 13,10	R\$ 144,10

	PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES							
95	BOLETIM DE DOSES APLICADA SORO/ANTIVENENO C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	1	10	R\$ 13,10	RS 131,00	
98	BOLETIM DE DOSES APLICADAS DT DUPLA ADULTA(DIFITERIA/TÉTANO) C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	1	10	R\$ 13,10	RS 131,00	
99	BOLETIM DE DOSES APLICADAS VARICELA C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	1	10	R\$ 3,10	RS 31,00	
100	BOLETIM DE DOSES APLICADA - TRÍPICI VIRAL - HOMENS C/100 FLS FARMATO 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 CORES	BL	9	1	10	R\$ 13,10	RS 131,00	
111	MARCA DE CONSULTAS TAM 16X24CM PAPEL JORNAL AP 56G IMP 1X0 COR	BL	63	13	76	R\$ 4,62	RS 351,12	
112	BOLETIM DIARIO DE ATENTIMENTO EM PLANEJAMENTO FAMILIAR 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 COR	BL	18	4	22	R\$ 13,10	RS 288,20	
113	BOLETIM DIA DE ATENDIMENTO E SERVIÇOS DE SAÚDE REPRODUTIVA TAM 22X32CM PAPEL AP 75G AP IMP. 1X1 COR	BL	18	4	22	R\$ 13,10	RS 288,20	
114	MAPA DE REGISTRO DE ATIVIDADES- EXTERNO TAM 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 COR	BL	18	4	22	R\$ 13,10	RS 288,20	
115	SOLICITAÇÃO DE AVALIAÇÃO TAM 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 COR	BL	54	11	65	R\$ 13,10	RS 851,50	
116	RELATORIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO TAM 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1 COR	BL	18	4	22	R\$ 13,10	RS 288,20	
117	CADASTRO NACIONAL DE USUARIO E DOMICILIO TAM 22X32CM PAPEL 75G IMP. 1X1 COR	BL	54	11	65	R\$ 13,10	RS 851,50	
123	SACOLAS PARA RAIOS X TAM PEQUENO	UND	1.800	360	2.160	R\$ 0,33	RS 712,80	
124	SACOLAS PARA RAIOS X TAM MEDIO	UND	1.800	360	2.160	R\$ 0,33	RS 712,80	
125	SACOLAS PARA RAIOS X TAM GRANDE	UND	1.800	360	2.160	R\$ 0,33	RS 712,80	
126	ORDEM DE SERVIÇO TAM 15X21CM PAPEL AP 75G AP IMP. 1X1 COR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	BLC	144	28	172	R\$ 8,00	RS 1.376,00	
128	FICHA DO SISTEMA E-SUS , CADASTRO INDIVIDUAL TAM 22X32CM PAPEL AP 75G AP IMP. 1X1 COR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	BLC	135	27	162	R\$ 13,18	RS 2.135,16	
129	FICHA DO SISTEMA E-SUS , CADASTRO DOMICILIAR TAM 22X32CM PAPEL AP 75G AP IMP. 1X1 COR	BLC	135	27	162	R\$ 13,08	RS 2.118,96	
130	FICHA DO SISTEMA E-SUS , FICHA DE PROCEDIMENTOS 22X32CM PAPEL AP 75G AP IMP. 1X1 COR	BLC	135	27	162	R\$ 13,00	RS 2.106,00	
131	FICHA DO SISTEMA E-SUS , FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL TAM 22X32CM PAPEL AP 75G AP IMP. 1X1 COR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	BLC	135	27	162	R\$ 13,15	RS 2.130,30	
132	FICHA DO SISTEMA E-SUS , FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA TAM 22X32CM PAPEL AP 75G AP IMP. 1X1 COR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	BLC	135	27	162	R\$ 13,14	RS 2.128,68	

136	BLOCO DE PAPEL TIMBRANDO TAM 22X32 CM PAPEL AP 75G IMP 4X0	BL	54	11	65	R\$ 17,22	R\$ 1.119,30
137	BANNER FORMATO 100X100CM IMP 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL	UND	126	25	151	R\$ 71,80	R\$ 10.841,80
138	BANNER FORMATO 80X120CM IMP 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL	UND	126	25	151	R\$ 71,80	R\$ 10.841,80
141	IMPRESSÃO E VEICULAÇÃO DE MINIDOOOR, TAMANHO 100X70CM PAPEL COUCHE 120 GRAMAS	UND	540	108	648	R\$ 7,85	R\$ 5.086,80
144	FOLDER FORMATO 22X32CM PAPEL COCHÊ 115G IMP 4X4 CORES FRENTE E VERSO	UND	12.600	2520	15.120	R\$ 0,28	R\$ 4.233,60
145	PANFLETO FORMATO 11X15,5CM PAPEL CONCHÊ 115G IMP 4X0 CORES	UND	34.200	6840	41.040	R\$ 0,12	R\$ 4.924,80
146	PANFLETO FORMATO 16,5X24CM PAPEL CONCHÊ 115G IMP 4X0 CORES	UND	30.600	6120	36.720	R\$ 0,20	R\$ 7.344,00
147	CARTAZ FORMATO 33X45 CM PAPEL COCHÊ 115G IMP 4X0 CORES	UND	12.600	2520	15.120	R\$ 0,43	R\$ 6.501,60
148	CARTAZ FORMATO 45X64 CM PAPEL COCHÊ 115G IMP 4X0 CORES	UND	3.240	648	3.888	R\$ 0,92	R\$ 3.576,96
152	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 18X22CMPAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2.160	432	2.592	R\$ 1,32	R\$ 3.421,44
154	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 22X32CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2.160	432	2.592	R\$ 1,42	R\$ 3.680,64
157	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 37X47CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2.160	432	2.592	R\$ 3,37	R\$ 8.735,04
158	CAPA DE PROCESSO TAM 33X48 CM PAPEL AP 240G IMP. 1X1	UND	3.600	720	4.320	R\$ 0,80	R\$ 3.456,00
164	REQUISIÇÃO DE MATERIAL C/100 FLS 50X02 VIAS FORMATO 16X22CM PAPEL AP 56G.	UND	18	3	21	R\$ 4,50	R\$ 94,50
TOTAL							R\$ 111.424,42

LOTE III :SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	C. PRINCIPAL	C. RESERVADA	TOTAL	PREÇO	TOTAL
165	REQUISIÇÃO DE MATERIAL C/ 100 FLS 50X02 VIAS FORMATO 16X22CM PAPEL AP 56	BL	80	16	96	R\$ 6,30	R\$ 604,80
166	CRACHAS FORMATOS 15X11CM PAPEL AP 180G IMP 1X0 CORES	UND	280	56	336	R\$ 1,70	R\$ 571,20
167	CRACHAS FORMATOS 15X11CM PAPEL AP 180G IMP 4X1 CORES	UND	280	56	336	R\$ 1,68	R\$ 564,48
172	BANNER FORMATO 100X100CM IMP 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL	UND	5	1	6	R\$ 71,00	R\$ 426,00
173	BANNER FORMATO 80X120CMIMP 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL	UND	5	1	6	R\$ 71,00	R\$ 426,00
174	FAIXA BANNER FORMATO 6X1CM IMP 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL	UND	5	1	6	R\$ 285,10	R\$ 1.710,60
175	IMPRESSÃO E VEICULAÇÃO DE OUDOOR, TAMANHO 3,00X9,00M PAPEL COUCHE 120 GRAMAS	UND	5	1	6	R\$ 459,00	R\$ 2.754,00
178	IMPRESÃO DIGITAL BASE SOLVENTE RESOLUÇÃO 1400X1400 DBI EM ADESIVO VINIL GARANTIA 3 ANOS.	M2	10	2	12	R\$ 43,60	R\$ 523,20

186	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADOFORMATO 11X16CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	4000	800	4800	R\$ 0,25	R\$ 1.200,00
196	AGENDA TAM 14X20,5 CM CAPA DURA DUPLEX COM ACABAMENTO ASPIRAL IMP. 4X1 CORES, MIOLO C/180 PAGINAS 4X1, PAPEL AP 75G IMP 1X1 CORES.	UND	200	40	240	R\$ 14,70	R\$ 3.528,00
201	CARIMBOAUTOMATICO Nº 30 4,7X1,8CM	UND	25	5	30	R\$ 41,40	R\$ 1.242,00
202	CARIMBOAUTOMATICO Nº 20 3,8X1,4CM	UND	25	5	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
TOTAL							R\$ 14.600,28

LOTE IV: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	C. PRINCIPAL	C. RESERVADA	TOTAL	PREÇO	TOTAL
205	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO FORMATO 22X32CM PAPEL AP 180G IMP 4X0 CORES	UND	2340	468	2808	R\$ 0,52	R\$ 1.460,16
208	FICHA FINANCEIRA FORMATO 22X32CM PAPEL AP 180G IMP. 1X1 CORES	UND	540	108	648	R\$ 0,28	R\$ 181,44
217	IMPRESSÃO E VEICULAÇÃO DE MINIDOOOR, TAMANHO 100X70CM PAPEL COUCHE 120 GRAMAS	UND	720	144	864	R\$ 7,65	R\$ 6.609,60
218	IMPRESÃO DIGITAL BASE SOLVENTE RESOLUÇÃO 1400X1400 DBI EM LONA VINIL 440 GRAMAS GARANTIA 1 ANOS.	M²	162	32	194	R\$ 49,88	R\$ 9.676,72
222	FOLDER FORMATO 22X32CM PAPEL COCHÊ 115G IMP 4X4 CORES FRENTE E VERSO	UND	4500	900	5400	R\$ 0,28	R\$ 1.512,00
223	PANFLETO FORMATO 11X15,5CM PAPEL CONCHÊ 115G IMP 4X0 CORES	UND	21600	4320	25920	R\$ 0,15	R\$ 3.888,00
226	CARTAZ FORMATO 45X64 CM PAPEL COCHÊ 115G IMP 4X0 CORES	UND	990	198	1188	R\$ 0,90	R\$ 1.069,20
228	ENVELOPES OFF-SET TIMBRANDO FORMATO 11X22CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2160	432	2592	R\$ 0,68	R\$ 1.762,56
231	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 20X28CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2160	432	2592	R\$ 1,40	R\$ 3.628,80
233	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 24X34CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2160	432	2592	R\$ 1,55	R\$ 4.017,60
234	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 26X36CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	2160	432	2592	R\$ 1,70	R\$ 4.406,40
235	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 37X47CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	1440	288	1728	R\$ 3,28	R\$ 5.667,84
238	CAPA DE PROCESSO TAM 33X48 CM PAPEL AP 240G IMP. 1X1.	UND	9000	1800	10800	R\$ 0,75	R\$ 8.100,00
241	CARIMBO SIMPLES 5X3 CM	UND	144	28,8	172,8	R\$ 17,70	R\$ 3.058,56
245	REQUISIÇÃO DE MATERIAL C/100 FLS 50X02 VIAS FORMATO 16X22CM PAPEL AP 56G.	UND	324	65	389	R\$ 3,13	R\$ 1.217,57
TOTAL							R\$ 56.256,45

LOTE V: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UND	C. PRINCIPAL	C. RESERVADA	TOTAL	PREÇO	TOTAL
246	DIARIO DE CLASSE 5ª A6ª SERIE, MIOLO 10 PAG TAM 33X48CM ABERTO 4X1 COR EM	UND	500	100	600	R\$ 11,79	R\$ 7.074,00

	PAPEL AP 75G, E CAPA 4X1 COR, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 150G.						
247	DIARIO DE CLASSE, 1ª A 4ª SERIE CAPA COUCHÊ BRILHO 150G TAM 33X48CM ABERTO 4X1 COR, E MIOLO 19 PAG TAM 33X48CM ABERTO 1X1 COR EM PAPEL AP 75G.	UND	500	100	600	R\$ 13,50	R\$ 8.100,00
248	DIARIO DE CLASSE, EDUC. INFANTIL SERIE CAPA COUCHÊ BRILHO 150G TAM 33X45CM 1X0 COR, E MIOLO 19 PAG TAM 33X48 ABERTO 1X1 COR EM PAPEL AP 75G.	UND	250	50	300	R\$ 13,38	R\$ 4.014,00
258	RESUMO MENSAL DE FREQUÊNCIA TAM 22X32CM PAPEL AP IMP. 1X1.	BL	25	5	30	R\$ 10,65	R\$ 319,50
259	FICHA DE MATRICULA COLETIVA ENS. FUND. TAM 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1.	BL	25	5	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00
260	FICHA INDIVIDUAL DO ENSINO FUNDAMENTAL TAM 22X32CM PAPEL AP 75G IMP. 1X1.	BL	25	5	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00
261	BLOCO DE PAPEL TIMBRANDO TAM 22X32 CM PAPEL AP 75G IMP 4X0	BL	25	5	30	R\$ 18,20	R\$ 546,00
262	BANNER FORMATO 100X100CM IMP 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL	UND	50	10	60	R\$ 67,97	R\$ 4.078,20
263	BANNER FORMATO 80X120CM IMP 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL	UND	50	10	60	R\$ 67,97	R\$ 4.078,20
264	FAIXA BANNER FORMATO 6X1CM IMP 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL	UND	50	10	60	R\$ 270,84	R\$ 16.250,40
265	IMPRESSÃO E VEICULAÇÃO DE OUDOOR, TAMANHO 3,00X9,00M PAPEL COUCHE 120 GRAMAS	UND	10	2	12	R\$ 439,50	R\$ 5.274,00
273	PANFLETO FORMATO 16,5X24CM PAPEL CONCHÊ 115G IMP 4X0 CORES	UND	1800	360	2160	R\$ 0,17	R\$ 367,20
274	CARTAZ FORMATO 33X45 CM PAPEL COCHÊ 115G IMP 4X0 CORES	UND	5000	1000	6000	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
276	ENVELOPES OFF-SET TIMBRADO FORMATO 11X16CM PAPEL OFFSET 90G IMP 4X1 CORES.	UND	1000	200	1200	R\$ 0,28	R\$ 336,00
286	CONVITE DE SOLENIDADES TAM 15X21CM PAPEL COCHÊ 230G IMP 4X0 CORES.	UND	225	45	270	R\$ 0,48	R\$ 129,60
289	CARTILHA DIVERSAS C/03 PAGINAS POLICROMIA PAPEL COUCHE 115G	UND	1200	240	1440	R\$ 1,70	R\$ 2.448,00
290	JORNAL DIVERSOS 33X48 CM C/ 03 CARDENOS 4X4 CORES PAPEL COUCHE	UND	1200	240	1440	R\$ 1,80	R\$ 2.592,00
291	CARIMBO SIMPLES 5X3 CM	UND	20	4	24	R\$ 16,60	R\$ 398,40
294	CARIMBO AUTOMATICO Nº 10 2,7X1,00 CM	UND	20	4	24	R\$ 27,40	R\$ 657,60
TOTAL							R\$ 59.675,10

VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 252.462,25 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

Passagem Franca – MA, em 16 de Março de 2018- Marlon Saba de Torres – Prefeito Municipal – ORGÃO GERENCIADOR

ESTADO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL

Praça Presidente Médice, 503, Centro
CEP: 65.680-000 – Passagem Franca – MA

Site: www.passagemfranca.ma.gov.br

Marlon Saba Torres

Prefeito

Léia Santos Costa Alencar

Sec. Administração

Leyla Andréa Saba de Torres Pereira

Sec. Finanças

Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017